1

证券代码：603012               证券简称：创力集团             公告编号：临 2018-053

上海创力集团股份有限公司

关于控股股东部分股份质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

上海创力集团股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）于 2018 年 9

月 21 日收到控股股东中煤机械集团有限公司（以下简称“中煤机械集团”）通知，

获悉事项如下：

中煤机械集团为进一步盘活存量资产，提高资产使用效率，将其持有的本公

司无限售流通股份 1,200 万股质押给宁波银行股份有限公司温州分行，用于对中

煤机械集团之子公司浙江中煤机械科技有限公司的银行融资提供担保，担保期限

为 2018 年 07 月 25 日至 2028 年 7 月 25 日。现已办理完成股权质押相关手续。

此次质押股份占中煤机械集团持股总数的 10.60%，占本公司总股本的 1.89%。

截至本公告日，中煤机械集团共持有本公司 113,258,434 股股份，占公司总

股本的 17.79%，本次质押完成后，中煤机械集团累计质押股份数量为 10,086 万

股，占其持股总数的 89.05%，占公司总股本的 15.84%。

本次质押目的用于中煤机械集团生产经营周转性借款。中煤机械集团生产经

营和资信状况良好，具备相应的资金偿还能力, 将以经营收入作为还款来源。

中煤机械集团具备相应的资金偿还能力，由此产生的质押风险在可控范围之

内 ，不存在可能导致中煤机械集团实际控制权发生变更的实质性因素。后续如

出现平仓风险，中煤机械集团将采取包括但不限于补充质押、提前还款等措施应

对上述风险。

特此公告！

上海创力集团股份有限公司

董事会

2018 年 9 月 22 日